
選挙期日

45.03 22:17 修正715,612 48.75 50.41 49.63 44.66 45.34　県　計 666,130 754,619 1,420,749 324,770 380,367 705,137 341,360 374,252

52.09 52.53 52.32 22:1758,552 62,445 120,997 55.23 56.35 55.82

55.28 22:17

　郡　計 130,795 143,053 273,848 72,243 80,608 152,851

2,228 59.43 59.92 59.69 54.99 55.54天草郡　計 2,615 2,912 5,527 1,554 1,745 3,299 1,061 1,167

61.83 61.68 60.56 60.39 60.47 19:4513,730 25,725 7,507 8,475 15,982 61.51

59.86 58.02 58.88 19:45

球磨郡　計 19,502 22,205 41,707 11,995

3,078 3,629 6,707 61.53 59.74 60.58

49.10 19:35

葦北郡　計 8,000 9,014 17,014 4,922 5,385 10,307

4,196 55.25 53.92 54.53 50.04 48.29八代郡　計 4,255 4,974 9,229 2,351 2,682 5,033 1,904 2,292

55.05 54.64 52.31 52.87 52.60 19:5519,972 37,875 15,132 16,310 31,442 54.19

56.44 55.84 56.13 19:00

上益城郡　計 33,035 36,282 69,317 17,903

5,492 5,917 11,409 60.99 60.84 60.91

43.90 20:00

阿蘇郡　計 14,080 15,108 29,188 8,588 9,191 17,779

31,257 47.51 51.46 49.53 42.63 45.11菊池郡　計 30,299 31,628 61,927 14,395 16,275 30,670 15,904 15,353

55.77 55.43 49.33 49.34 49.33 20:259,357 17,773 6,868 7,421 14,289 55.06

53.90 50.54 52.12 19:38

玉名郡　計 15,284 16,778 32,062 8,416

1,606 1,881 3,487 56.89 54.70 55.73下益城郡　計 3,725 4,152 7,877 2,119 2,271 4,390

修正49.01 48.15 42.84 43.64 43.27 21:13299,759 552,286 282,808 311,807 594,615 47.17

46.24 47.51 46.91 20:40

　市　計 535,335 611,566 1,146,901 252,527

11,991 12,600 24,591 49.53 51.73 50.68

48.34 18:54

合志市 23,761 26,103 49,864 11,770 13,503 25,273

9,261 55.11 54.76 54.92 48.67 48.06阿蘇市 9,635 10,910 20,545 5,310 5,974 11,284 4,325 4,936

50.87 50.12 46.74 47.18 46.98 19:1512,699 23,729 11,345 12,266 23,611 49.30

50.68 52.22 51.49 19:35

宇城市 22,375 24,965 47,340 11,030

4,705 4,904 9,609 53.05 55.98 54.59

46.15 20:00

上天草市 10,021 11,141 21,162 5,316 6,237 11,553

15,094 48.34 50.91 49.69 44.94 47.24宇土市 14,223 15,780 30,003 6,875 8,034 14,909 7,348 7,746

52.54 51.81 46.46 47.09 46.79 20:1010,506 19,874 8,993 9,490 18,483 51.02

50.16 50.42 50.30 19:59

菊池市 18,361 19,996 38,357 9,368

9,062 10,222 19,284 52.77 53.33 53.07

55.69 19:55

山鹿市 19,185 21,905 41,090 10,123 11,683 21,806

26,249 58.14 58.72 58.45 55.62 55.75天草市 29,523 33,655 63,178 17,166 19,763 36,929 12,357 13,892

52.59 52.46 47.27 47.27 47.27 19:5014,577 27,461 11,748 13,140 24,888 52.31

48.48 46.61 47.47 20:41

玉名市 24,632 27,717 52,349 12,884

4,022 4,890 8,912 53.76 52.25 52.94

34.19 20:50

水俣市 8,698 10,240 18,938 4,676 5,350 10,026

25,345 38.07 39.57 38.87 33.96 34.40荒尾市 19,322 22,139 41,461 7,356 8,760 16,116 11,966 13,379

54.49 53.59 47.54 47.38 47.45 20:407,474 13,552 5,492 6,242 11,734 52.53

43.82 44.32 44.08 20:57 修正

人吉市 11,570 13,716 25,286 6,078

24,955 28,303 53,258 46.39 46.97 46.70

39.68 21:13

八代市 46,547 53,374 99,921 21,592 25,071 46,663

324,296 44.32 46.93 45.72 39.04 40.23

計

熊本市 277,482 319,925 597,407 122,983 150,128 273,111 154,499 169,797

計 男 女 計 男 女
確定
時刻

新規
確定男 女 計 男 女 計 男 女

県知事選挙　投票結果
令和6年(2024年)3月24日 確定

※「前回投票率」及び確定済（確定時刻入力有）の「投票者数」には、期日前投票者数及び不在者投票者数を含みます。
※ 未確定（確定時刻入力無）の「投票者数」には、期日前投票者数及び不在者投票者数は含みません。

選挙当日有権者数 投票者数 棄権者数 投票率(%) 前回投票率(%) (R02/03/22)



選挙期日

51.46 49.53 42.63 45.11 43.90 20:0016,275 30,670 15,904 15,353 31,257 47.51

42.57 44.92 43.79 20:00

　菊池郡　計 30,299 31,628 61,927 14,395

8,741 8,379 17,120 47.41 51.71 49.61

44.04 20:00

菊陽町 16,622 17,352 33,974 7,881 8,973 16,854

14,137 47.63 51.15 49.43 42.69 45.33大津町 13,677 14,276 27,953 6,514 7,302 13,816 7,163 6,974

49.33 49.34 49.33 20:256,868 7,421 14,289 55.06 55.77 55.43

46.36 20:25

　玉名郡　計 15,284 16,778 32,062 8,416 9,357 17,773

5,836 52.24 53.97 53.14 46.17 46.54長洲町 6,011 6,442 12,453 3,140 3,477 6,617 2,871 2,965

50.35 50.80 47.35 47.89 47.63 19:391,991 3,819 1,735 1,963 3,698 51.31

55.07 53.66 54.31 19:40

南関町 3,563 3,954 7,517 1,828

1,470 1,639 3,109 60.66 60.18 60.41

51.73 19:35

和水町 3,737 4,116 7,853 2,267 2,477 4,744

1,646 59.86 62.31 61.17 51.71 51.75玉東町 1,973 2,266 4,239 1,181 1,412 2,593 792 854

53.90 50.54 52.12 19:381,606 1,881 3,487 56.89 54.70 55.73

52.12 19:38

　下益城郡　計 3,725 4,152 7,877 2,119 2,271 4,390

3,487 56.89 54.70 55.73 53.90 50.54美里町 3,725 4,152 7,877 2,119 2,271 4,390 1,606 1,881

42.84 43.64 43.27 21:13 修正282,808 311,807 594,615 47.17 49.01 48.15

46.91 20:40

　市　計 535,335 611,566 1,146,901 252,527 299,759 552,286

24,591 49.53 51.73 50.68 46.24 47.51合志市 23,761 26,103 49,864 11,770 13,503 25,273 11,991 12,600

54.76 54.92 48.67 48.06 48.34 18:545,974 11,284 4,325 4,936 9,261 55.11

46.74 47.18 46.98 19:15

阿蘇市 9,635 10,910 20,545 5,310

11,345 12,266 23,611 49.30 50.87 50.12

51.49 19:35

宇城市 22,375 24,965 47,340 11,030 12,699 23,729

9,609 53.05 55.98 54.59 50.68 52.22上天草市 10,021 11,141 21,162 5,316 6,237 11,553 4,705 4,904

50.91 49.69 44.94 47.24 46.15 20:008,034 14,909 7,348 7,746 15,094 48.34

46.46 47.09 46.79 20:10

宇土市 14,223 15,780 30,003 6,875

8,993 9,490 18,483 51.02 52.54 51.81

50.30 19:59

菊池市 18,361 19,996 38,357 9,368 10,506 19,874

19,284 52.77 53.33 53.07 50.16 50.42山鹿市 19,185 21,905 41,090 10,123 11,683 21,806 9,062 10,222

58.72 58.45 55.62 55.75 55.69 19:5519,763 36,929 12,357 13,892 26,249 58.14

47.27 47.27 47.27 19:50

天草市 29,523 33,655 63,178 17,166

11,748 13,140 24,888 52.31 52.59 52.46

47.47 20:41

玉名市 24,632 27,717 52,349 12,884 14,577 27,461

8,912 53.76 52.25 52.94 48.48 46.61水俣市 8,698 10,240 18,938 4,676 5,350 10,026 4,022 4,890

39.57 38.87 33.96 34.40 34.19 20:508,760 16,116 11,966 13,379 25,345 38.07

47.54 47.38 47.45 20:40

荒尾市 19,322 22,139 41,461 7,356

5,492 6,242 11,734 52.53 54.49 53.59

44.08 20:57 修正

人吉市 11,570 13,716 25,286 6,078 7,474 13,552

53,258 46.39 46.97 46.70 43.82 44.32八代市 46,547 53,374 99,921 21,592 25,071 46,663 24,955 28,303

46.93 45.72 39.04 40.23 39.68 21:13150,128 273,111 154,499 169,797 324,296 44.32

40.86 41.76 41.34 20:59

　熊本市　計 277,482 319,925 597,407 122,983

29,629 32,144 61,773 45.41 47.50 46.52

39.73 21:13

熊本市北区 54,280 61,228 115,508 24,651 29,084 53,735

56,632 45.53 47.78 46.73 39.40 40.02熊本市南区 49,579 56,742 106,321 22,575 27,114 49,689 27,004 29,628

47.62 46.44 38.59 40.16 39.44 20:5519,282 35,014 19,171 21,207 40,378 45.07

38.70 39.74 39.25 20:55

熊本市西区 34,903 40,489 75,392 15,732

40,423 43,843 84,266 43.87 46.49 45.26

38.90 21:10

熊本市東区 72,021 81,929 153,950 31,598 38,086 69,684

81,247 42.62 45.97 44.44 37.88 39.75

計

熊本市中央区 66,699 79,537 146,236 28,427 36,562 64,989 38,272 42,975

計 男 女 計 男 女
確定
時刻

新規
確定男 女 計 男 女 計 男 女

県知事選挙　投票結果
令和6年(2024年)3月24日 確定

※「前回投票率」及び確定済（確定時刻入力有）の「投票者数」には、期日前投票者数及び不在者投票者数を含みます。
※ 未確定（確定時刻入力無）の「投票者数」には、期日前投票者数及び不在者投票者数は含みません。

選挙当日有権者数 投票者数 棄権者数 投票率(%) 前回投票率(%) (R02/03/22)



選挙期日

55.54 55.28 22:171,061 1,167 2,228 59.43 59.92

55.28 22:17

　天草郡　計 2,615 2,912 5,527 1,554 1,745 54.993,299

2,228 59.43 59.92 59.69 54.991,167

59.69

55.54苓北町 2,615 2,912 5,527 1,554 1,745 3,299 1,061

60.56 60.39 60.47 19:457,507 8,475 15,982 61.51 61.83 61.68

82.66 18:50

　球磨郡　計 19,502 22,205 41,707 11,995 13,730 25,725

613 76.12 74.69 75.37 83.44 81.98球磨村 1,185 1,304 2,489 902 974 1,876 283 330

67.09 66.21 65.26 66.16 65.75 19:40954 1,734 417 468 885 65.16

75.87 69.86 72.74 18:50

山江村 1,197 1,422 2,619 780

91 126 217 78.13 71.30 74.62

57.12 19:00

五木村 416 439 855 325 313 638

1,413 58.79 59.54 59.19 58.17 56.20相良村 1,643 1,819 3,462 966 1,083 2,049 677 736

73.03 74.60 73.21 73.50 73.37 18:53658 1,254 184 243 427 76.41

57.12 58.88 58.07 18:24

水上村 780 901 1,681 596

588 643 1,231 58.79 60.65 59.78

54.64 19:00

湯前町 1,427 1,634 3,061 839 991 1,830

3,235 55.40 56.09 55.77 54.83 54.47多良木町 3,424 3,890 7,314 1,897 2,182 4,079 1,527 1,708

61.77 61.87 59.51 59.25 59.37 19:453,919 7,347 2,102 2,425 4,527 61.99

55.50 56.35 55.96 19:12

あさぎり町 5,530 6,344 11,874 3,428

1,638 1,796 3,434 58.00 59.66 58.88錦町 3,900 4,452 8,352 2,262 2,656 4,918

59.74 60.58 59.86 58.02 58.88 19:455,385 10,307 3,078 3,629 6,707 61.53

59.14 57.50 58.27 19:45

　葦北郡　計 8,000 9,014 17,014 4,922

686 767 1,453 60.51 60.38 60.44

59.04 19:30

津奈木町 1,737 1,936 3,673 1,051 1,169 2,220

5,254 61.81 59.56 60.62 60.06 58.16芦北町 6,263 7,078 13,341 3,871 4,216 8,087 2,392 2,862

50.04 48.29 49.10 19:351,904 2,292 4,196 55.25 53.92 54.53

49.10 19:35

　八代郡　計 4,255 4,974 9,229 2,351 2,682 5,033

4,196 55.25 53.92 54.53 50.04 48.29氷川町 4,255 4,974 9,229 2,351 2,682 5,033 1,904 2,292

52.31 52.87 52.60 19:5515,132 16,310 31,442 54.19 55.05 54.64

60.27 19:30

　上益城郡　計 33,035 36,282 69,317 17,903 19,972 37,875

4,022 66.51 64.71 65.57 60.86 59.72山都町 5,631 6,052 11,683 3,745 3,916 7,661 1,886 2,136

51.90 51.64 49.34 49.63 49.49 19:002,323 4,372 1,942 2,153 4,095 51.34

50.19 51.41 50.83 19:55

甲佐町 3,991 4,476 8,467 2,049

6,362 6,849 13,211 50.80 52.15 51.51

48.53 19:15

益城町 12,932 14,313 27,245 6,570 7,464 14,034

3,654 52.25 53.45 52.87 48.54 48.53嘉島町 3,719 4,034 7,753 1,943 2,156 4,099 1,776 1,878

55.53 54.41 52.27 53.73 53.04 19:454,113 7,709 3,166 3,294 6,460 53.18御船町 6,762 7,407 14,169 3,596

56.13 19:0011,409 60.99 60.84 60.91 56.44 55.84　阿蘇郡　計 14,080 15,108 29,188 8,588 9,191 17,779 5,492 5,917

57.36 57.43 52.65 52.37 52.51 19:001,656 3,234 1,166 1,231 2,397 57.51

55.87 55.72 55.79 18:21

西原村 2,744 2,887 5,631 1,578

1,648 1,798 3,446 60.26 60.21 60.24

52.77 18:40

南阿蘇村 4,147 4,519 8,666 2,499 2,721 5,220

2,014 59.52 60.76 60.17 52.96 52.59高森町 2,431 2,625 5,056 1,447 1,595 3,042 984 1,030

65.60 66.26 63.71 61.69 62.72 18:35370 762 194 194 388 66.89

61.63 61.29 61.45 19:00

産山村 586 564 1,150 392

926 1,029 1,955 64.91 64.21 64.54

56.34 19:00

小国町 2,639 2,875 5,514 1,713 1,846 3,559

1,209 62.56 61.23 61.87 57.77 55.07

計

南小国町 1,533 1,638 3,171 959 1,003 1,962 574 635

計 男 女 計 男 女
確定
時刻

新規
確定男 女 計 男 女 計 男 女

県知事選挙　投票結果
令和6年(2024年)3月24日 確定

※「前回投票率」及び確定済（確定時刻入力有）の「投票者数」には、期日前投票者数及び不在者投票者数を含みます。
※ 未確定（確定時刻入力無）の「投票者数」には、期日前投票者数及び不在者投票者数は含みません。

選挙当日有権者数 投票者数 棄権者数 投票率(%) 前回投票率(%) (R02/03/22)


